Roadbook Sudschwarzwald

Vorbemerkung:

1. Die km-Angaben beziehen sich immer auf das Ortseingangsschild, bzw. auf die jeweilige Abzweigung.
2. Solange kein Richtungswechsel (mit Pfeil gekennzeichnet) angegeben ist, immer geradeaus fahren, bzw. der
abknickenden Hauptstrecke folgen - gilt auch fir Ortsnamen ohne km-Angaben

0,0
2,8

4,8
50
8,4
9,6
17,9
24,8
28,3
40,9
43,6
45,6

55,5
56,0

62,3
66,3
68,7
70,3
77,8

80,0
81,9

90,4

100,1
103,9

Rocklehof, links
rechts (kleines Holzschild

—» Hornberg)
links
rechts

Hornberg, dort links, & Schramberg
rechts, — Reichenbach
Reichenbach

Langenschiltach, dort rechts —»
Ortsmitte, nach 100 m wieder rechts
links
St. Georgen,
dort gleich rechts — Furtwangen
Brigach --- Rohrbach
Schoénenbach, dort

rechts =% Furtwangen
Furtwangen, dort gleich

links = Waldkirch

links, ¥ Waldkirch
Gutenbach

(links) Parkplatz, ,Drei-Taler-Blick®
links, = Wildgutach
Wildgutach

rechts, = Titisee-Neustadt
links, % Titisee-Neustadt

links, =% Triberg

rechts, =% Neustadt

Neustadt, dort links

—» Donaueschingen
geradeaus, —% Stadtmitte
rechts, —% Lenzkirch

Kappel

Lenzkirch, dort zunachst rechts
und dann gleich die nachste Strasse
links, = Schluchsee

rechts, —» Titisee-Neustadt
links, = Menzenschwand
Aule

1149

131,7
132,4
132,6

139,4
150,5
152,2
157,3
158,7
159,7

164,2
172,4
172,9

173,9
174,8
176,5

190,9
199,6
280,2
219,2

232,8
237,5

247,5

253,2
254.8
259,2
260,0

rechts, —% Todtnau

Altenrond --- Riggenbach --- Dorf ---
Prag --- Gschwend

links, —® Schonau

rechts, —» Miunstertal

Utzenfeld, dort nach 600 m
rechts ¥ Mdunstertal

Wieden

(links) Parkplatz, Aussichtspunkt
rechts, —% Schauinsland

rechts, % Schauinsland

rechts, —% Todtnau

links, — Hofsgrund

Hofsgrund

links,®  Freiburg

rechts,®  Kirchzarten
Kirchzarten,

dort rechts — Titisee-Neustadt
rechts, —» St. Peter

rechts, = Unteribental
Burg-Birkenhof,

dort im Kreisverkehr geradeaus
Buchenbach

St. Margen, dort links, —» St. Peter
rechts, — Waldkirch

Kandel, Aussichtspunkt

links, —» Freudenstadt (Kfz-Strasse)
Niederwinden --- Oberwinden ---
Elzach

rechts, —¥ Triberg

Oberprechtal,

dort nach 1000 m links, —% Gutach
links, — Gutach

Gutach

rechts, — Kirnbach

Kirnbach, dort rechts

rechts, ¥ Grafenloch

(links) Rocklehof

Ruckfragen an: motorradrudi@yahoo.de

Tel/Fax 08321-65514


mailto:motorradrudi@yahoo.de

