Roadbook Südschwarzwald

Vorbemerkung:

- 1. Die km-Angaben beziehen sich immer auf das Ortseingangsschild, bzw. auf die jeweilige Abzweigung.
- 2. Solange kein Richtungswechsel (mit Pfeil gekennzeichnet) angegeben ist, immer geradeaus fahren, bzw. der abknickenden Hauptstrecke folgen gilt auch für Ortsnamen ohne km-Angaben

0,0 2,8	Röcklehof, links rechts (kleines Holzschild → Hornberg)	114,9	rechts, → Todtnau Altenrond Riggenbach Dorf Präg Gschwend
4,8	links	131,7	links, → Schönau
5,0	rechts	132,4	
8,4	Hornberg, dort links, → Schramberg	132,6	Utzenfeld, dort nach 600 m
9,6	rechts, → Reichenbach	,	rechts → Münstertal
,	Reichenbach	139,4	Wieden
17,9	Langenschiltach, dort rechts →	150,5	(links) Parkplatz, Aussichtspunkt
	Ortsmitte, nach 100 m wieder rechts	152,2	rechts, → Schauinsland
24,8	links	157,3	rechts, → Schauinsland
28,3	St. Georgen,	158,7	rechts, → Todtnau
	dort gleich rechts → Furtwangen	159,7	links, → Hofsgrund
	Brigach Rohrbach		Hofsgrund
40,9	Schönenbach, dort	164,2	links,→ Freiburg
	rechts → Furtwangen	172,4	rechts,→ Kirchzarten
43,6	Furtwangen, dort gleich	172,9	Kirchzarten,
	links → Waldkirch		dort rechts → Titisee-Neustadt
45,6	links, → Waldkirch	173,9	rechts, → St. Peter
	Gütenbach	174,8	rechts, - Unteribental
55,5	(links) Parkplatz, "Drei-Täler-Blick"	176,5	Burg-Birkenhof,
56,0	links, → Wildgutach		dort im Kreisverkehr geradeaus
	Wildgutach		Buchenbach
62,3	rechts, Titisee-Neustadt	190,9	St. Märgen, dort links, → St. Peter
66,3	links, → Titisee-Neustadt	199,6	rechts, → Waldkirch
68,7	links, → Triberg	280,2	Kandel, Aussichtspunkt
70,3	rechts, - Neustadt	219,2	links, → Freudenstadt (Kfz-Strasse)
77,8	Neustadt, dort links		Niederwinden Oberwinden
	Donaueschingen		Elzach
80,0	geradeaus, → Stadtmitte	232,8	rechts, → Triberg
81,9	rechts, - Lenzkirch	237,5	Oberprechtal,
	Kappel		dort nach 1000 m links, → Gutach
90,4	Lenzkirch, dort zunächst rechts	247,5	links, → Gutach
	und dann gleich die nächste Strasse		Gutach
	links, - Schluchsee	253,2	rechts, Kirnbach
100,1	rechts, Titisee-Neustadt	254,8	Kirnbach, dort rechts
103,9	links, → Menzenschwand	259,2	rechts, → Grafenloch
	Aule	260,0	(links) Röcklehof

Rückfragen an: motorradrudi@yahoo.de
Tel/Fax 08321-65514